
Cílem mojí diplomové práce je pokus o zdokumentování fenoménu obydlí jako jednoho
ze základních kulturních projevů aktivit člověka v jeho nejstarších dějinách, tj. v období
lovecko-sběračské fáze našich dějin (paleolit – mezolit). V chronologických úsecích, které
již dokládají kumulaci jednotlivých sídelních objektů ve vyšší celky (od mladší fáze
starého paleolitu) bude sledováno i uspořádání obydlí na sídlištích. Cílem této práce není
vytvoření co nejkompletnějšího seznamu lokalit, které přinesly doklady o těchto lidských
aktivitách (stavba obydlí), ale zaznamenání a analýza vývoje obydlí, obytného prostoru a
sídlení v předzemědělských společnostech. Ve své práci vycházím ze základního
předpokladu, že vývoj, jež obydlí prodělalo v minulosti, je archeologicky zachytitelný, a
proto obydlí a stavební konstrukce jsou jedním z archeologických pramenů, které můžeme
zkoumat.


